



حقوق گیرندگان خدمت

فراگیران گرامی، با توجه به حق بیمار به عنوان فردی از آحاد جامعه و همچنین اهمیت والای رعایت نکات اخلاقی در ارتباط با بیماران، مجموعه خط مشی های ضروری در بیمارستان بقایی ۲ به صورت این بروشور آموزشی در اختیار شما قرار می گیرد.

عمل به آموزه های یاد شده در طی حضور شما در بیمارستان توسط اساتید محترم و دبیر کمیته اخلاق بیمارستان مورد ارزیابی قرار گرفته و گزارش آن به معاون آموزشی بیمارستان ارسال می گردد و متعاقباً در نمرات ارسالی به گروه های آموزشی تاثیرگذار خواهد بود.

۱- آگاهی از منشور حقوق بیمار و عمل به آن (منشور در مبادی اصلی بیمارستان نصب شده)

۲- رعایت پوشش استاندارد فراگیران (روپوش سفید و بلند تا روی زانو، دکمه های بسته، شلوار متعارف و کفش جلوبسته بدون صدا، برای فراگیران خانم مقتعه مطابق عرف دانشگاهی می باشد. کلیه فراگیران موظف به نصب اتیکت روی سینه روپوش یا مقتعه خود هستند به نحوی که از فاصله ۱/۵ متری قابل مشاهده باشد).

۳- فراگیرانی که در شیفت های مختلف به صورت کشیک ارایه خدمت می نمایند در تمام مدت می بایست در دسترس قرار داشته باشند.

۴- جهت انجام اقدامات تهاجمی و نیمه تهاجمی پس از ارایه اطلاعات کافی به بیماری ولی وی و دادن زمان کافی به وی جهت تصمیم گیری باید فرم رضایت آگاهانه تکمیل گردد. مسولیت تکمیل آن برعهده پزشک مربوطه است و پرستاران به عنوان شهود آن را امضا می نمایند. در زمان اخذ رضایت، الزاماً تاریخ و ساعت اخذ آن می بایست ثبت گردد.

۵- رعایت محرمانگی اطلاعات بیمار و عمل به قوانین طبقه بندی دسترسی به این اطلاعات مطابق سوگند بقراط الزامی است. مفاد پرونده بیماران محرمانه است و با درخواست کتبی وی یا ولی قانونی او می توان یک کپی از پرونده را در اختیار وی گذاشت.

فراگیرانی که مایلند از مفاد پرونده بیمار کپی داشته باشند باید با کسب اجازه از بیمار و معاون آموزشی بیمارستان و مطابق اصول اخلاق در تحقیقات پزشکی اقدام نمایند.

۶- رعایت پوشش بیماران و حفظ حریم خصوصی ایشان (در زدن هنگام ورود به اتاق اطلاع دادن به بیمار و کسب اجازه از وی جهت انجام معاینات و حفظ پوشش مناطقی که در انجام پروسیجر تشخیصی یا درمانی دخیل نیستند).

۷- استفاده از تلفن همراه بر بالین بیمار ممنوع است.

۸- آگاهی از فرایند رسیدگی به شکایات (تابلوهای نشان دهنده این فرایند در راهروهای اصلی بیمارستان نصب شده اند).

۹- نحوه برخورد با بیمار محتضر (در صورتی که مقذور باشد بیمار با کسانی که مایل است دیدار نماید و در جهت قبله قرار گیرد یا فضای خصوصی درخواست نماید).

۱۰- راهنمایی بیماران و مراجعان تا جایی که برای فراگیران مقذور است.

(مرکز آموزشی درمانی شهید بقایی ۲)